Município de Taquara/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 14/2023 – Homologação do Resultado Final

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 14/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Prefeita do Município de Taquara/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS.
As listas homologadas de candidatos aprovados estão divulgadas, através deste Edital, publicado nos
sites www.fundacaolasalle.org.br/concursos, www.taquara.rs.gov.br e no painel de publicações da
Prefeitura Municipal, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência;
Anexo 03 – Listas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Afrodescendente.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO.
2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso

Público Edital de Abertura nº 01/2023 do Município de Taquara, consoante aos Anexos nº 01, 02
e 03 do item 1 deste Edital, observadas as formas de acesso Universal, de Pessoa Com
Deficiência e de Pessoa Afrodescendente, considerando o cargo público de Auditor Fiscal da
Receita Municipal.

Município de Taquara/RS, 09 de novembro de 2023.

Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira
Prefeita

Registre-se e Publique-se

Débora Costa
Secretária Municipal da Administração

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://www.taquara.rs.gov.br/